АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2024 № 769
д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 28.12.2022 № 868 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», уставом Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, постановлением

администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 № 1120 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области», администрация Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 28.12.2022 № 868 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и

инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на

территории Заневского городского поселения Всеволожского

2

муниципального района Ленинградской области» Программы изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной

программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2024
год» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации по ЖКХ и

благоустройству Мусина А.В.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                           И.А. Бенера

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от 09.08.2024  №  769

Приложение 3

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
Наименование

муниципальной

программы,

структурного элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего
Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет
Местный
бюджет

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
«Обеспечение

устойчивого

функционирования и

развития коммунальной

и инженерной

инфраструктуры и

повышение

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 23 217,4   23 217,4

2024 23 307,1   23 307,1

2025 14 529,0   14 529,0

2026 13 440,0   13 440,0

2027 13 440,0   13 440,0

4

энергоэффективности на

территории Заневского

городского поселения

Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области»
Итого  2023-2027 87 933,5   87 933,5

Процессная часть
Комплекс процессных

мероприятий

«Модернизация и

развитие систем

электроснабжения

населенных пунктов

поселения»

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 7 849,3   7 849,3

2024 7 637,6   7 637,6

2025

2026

2027
Итого  2023-2027 15 486,9   15 486,9
Комплекс процессных

мероприятий

«Газификация

населенных пунктов

поселения»

Сектор ЖКХ

2023 374,6   374,6
2024 500,0   500,0
2025 500,0   500,0
2026 500,0   500,0
2027 500,0   500,0

Итого  2023-2027 2 374,6   2 374,6
Комплекс процессных

мероприятий

«Модернизация и

развитие систем

теплоснабжения

населенных пунктов

Сектор ЖКХ

2023 12 798,7   12 798,7
2024 14 410,6   14 410,6
2025 12 400,0   12 400,0
2026 12 400,0   12 400,0

2027 12 400,0   12 400,0

5

поселения»
Итого  2023-2027 64 409,3   64 409,3
Комплекс процессных

мероприятий

«Разработка и

сопровождение

геоинформационной

системы жилищно-
коммунального

хозяйства населённых

пунктов поселения»

Сектор ЖКХ

2023 594,9   594,9
2024 758,9   758,9
2025 1 629,0   1 629,0
2026 540,0   540,0

2027 540,0   540,0

Итого  2023-2027 4 062,8   4 062,8
Комплекс процессных

мероприятий «Расходы

бюджета на

актуализацию схем

водоснабжения и

водоотведения»

Сектор ЖКХ

2023 1 600,0   1 600,0
2024
2025
2026

2027

Итого  2023-2027 1 600,0   1 600,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от 09.08.2024  №  769

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начал

а

реали

зации

Год

оконч

ания

реали

зации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.
Ответственный

за реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередно

й

финансо

вый год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
«Обеспечение
устойчивого

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания

Х 2023 2027 87 933,5 23 307,1
Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания

7

функционирования и
развития
коммунальной и
инженерной
инфраструктуры и
повышение
энергоэффективност
и на территории
Заневского
городского
поселения
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

услуг» услуг»

Процессная часть

1

Комплекс
процессных
мероприятий
«Модернизация и
развитие систем
электроснабжения
населенных пунктов
поселения»

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания

услуг»

Х 2023 2027 15 486,9 7 637,6

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания

услуг»

1.1

Подключение

(технологическое

присоединение) к

сетям инженерно-
технического

обеспечения

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания

услуг»

Обеспечение
комфортных

условий
проживания
населения

2023 2027 15 486,9 7 637,6

Сектор ЖКХ
МКУ «Центр

оказания

услуг»

2 Комплекс Сектор ЖКХ Х 2023 2027 2 374,6 500,0 Сектор ЖКХ

8

процессных
мероприятий
«Газификация
населенных пунктов
поселения»

2.1

Техническое
обслуживание сетей
газопроводов,
выполнение
мероприятий по
технологическому
присоединению

Сектор ЖКХ

Обеспечение
комфортных

условий
проживания
населения,
улучшение

технического
состояния объектов

2023 2027 2 374,6 500,0 Сектор ЖКХ

3

Комплекс
процессных
мероприятий
«Модернизация и
развитие систем
теплоснабжения
населенных пунктов
поселения»

Сектор ЖКХ Х 2023 2027 64 409,3 14 410,6 Сектор ЖКХ

3.1
Подготовка объектов
теплоснабжения к
ОЗП

Сектор ЖКХ

Обеспечение
комфортных

условий
проживания
населения,
улучшение

технического
состояния объектов

2023 2027 59 119,3 12 290,6 Сектор ЖКХ

3.2
Осуществление
строительного
контроля

Сектор ЖКХ

Обеспечение
комфортных

условий
проживания
населения,

2023 2027 2 120,0 520,0 Сектор ЖКХ

9

улучшение
технического

состояния объектов

3.3 Актуализация схемы
теплоснабжения Сектор ЖКХ

Обеспечение
комфортных

условий
проживания
населения,
улучшение

технического
состояния объектов

2023 2027 3 170,0 1 600,0 Сектор ЖКХ

4

Комплекс
процессных
мероприятий
«Разработка и
сопровождение
геоинформационной
системы жилищно-
коммунального
хозяйства
населённых пунктов
поселения»

Сектор ЖКХ Х 2023 2027 4 062,8 758,9 Сектор ЖКХ

4.1

Разработка и
сопровождение
геоинформационной
системы «Жилищно-
коммунальное
хозяйство»

Сектор ЖКХ

Обеспечение
доступной

информацией по
городской

территории

2023 2027 4 062,8 758,9 Сектор ЖКХ

5

Комплекс
процессных
мероприятий
«Расходы бюджета
на актуализацию
схем водоснабжения

Сектор ЖКХ Х 2023 2027 1 600,0  Сектор ЖКХ

10

и водоотведения»

5.1
Расходы бюджета на
актуализацию схем
водоснабжения и
водоотведения

Сектор ЖКХ

Обеспечение
комфортных

условий
проживания
населения,
улучшение

технического
состояния объектов

2023 2027 1 600,0  Сектор ЖКХ